
令和５年７月19日 

 

郡市区等医師会 御中 

 

大 阪 府 医 師 会 

（ 公 印 省 略 ） 

 

DSU（DRUG SAFETY UPDATE 医薬品安全対策情報）の郵送終了について 

 

平素は本会事業に格別のご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて今般、別添の通り、日本製薬団体連合会安全性委員会より、DSU（DRUG 

SAFETY UPDATE 医薬品安全対策情報）の郵送終了について、日本医師会を通じ本

会宛て周知依頼がありました。 

DSUにつきましては、これまで全国24万件の医療機関に郵送されておりましたが、

本年7月31日で郵送を終了し、今後はPMDAのホームページ上に掲載されたDSUを閲

覧いただくことを予定しているとのことです。 

なお、2022年6月から行われた郵送継続希望調査（別添：DRUG SAFETY UPDATE

（医薬品安全対策情報郵送終了のお知らせ））において郵送希望継続を希望した医療

機関には、引き続き郵送をされるとともに、今後、郵送継続・再開を希望する場合は、

別添に記載の＜DSUに関する照会先＞にご連絡いただきたいとのことです。 

つきましては、貴会におかれましても本件に関しご了知いただきますとともに、周

知方につきご高配賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

【事務局】大阪府医師会 学術課 

〒543-8935 大阪市天王寺区上本町2-1-22 

TEL：06-6763-7006／FAX：06-6764-0267 


